ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по управлению подготовкой и

проведением регионального этапа чемпионата «Абилимпикс» в Камчатском
крае

г. Петропавловск-Камчатский

29.03.2022 Пр-12-95

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель Председателя Правительства Камчатского края

Лебедева А.С.

Присутствовали:

Лебедева
Александра Сергеевна

– заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель
организационного комитета;

Волков
Андрей Анатольевич

– руководитель Регионального центра развития
движения «Абилимпикс» краевого
государственного профессионального
образовательного бюджетного учреждения
«Камчатский педагогический колледж»;

Гладкова
Татьяна Николаевна

– директор краевого государственного
профессионального образовательного
бюджетного учреждения «Камчатский
сельскохозяйственный техникум»;

Кирпиченко
Светлана Ивановна

– директор краевого государственного
общеобразовательного бюджетного
учреждения «Петропавловск-Камчатская школа
№ 1 для учащихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

Медведева
Ирина Сергеевна

– и.о. Министра образования Камчатского края;

Ниценко
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

Подгорная
Антонина Юрьевна

– директор краевого государственного
профессионального образовательного

2

бюджетного учреждения «Камчатский
педагогический колледж»;

Фёдорова
Анастасия Сергеевна

– Министр социального благополучия и
семейной политики Камчатского края.

Приглашенные:

Абросимова
Наталья Петровна

- консультант отдела профессионального
образования Министерства образования
Камчатского края, секретарь организационного
комитета;

Стафеева
Юлия Валерьевна

- проректор по учебной работе федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Камчатский
государственный университет имени Витуса
Беринга».

1. О рассмотрении Плана работы (дорожная карта) реализации проектов и
программ движения «Абилимпикс» на территории Камчатского края на период
2022 – 2023 гг.

Подгорная А.Ю., Лебедева А.С., Медведева И.С.

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию принять к сведению;
1.2 Министерству образования Камчатского края обеспечить доработку

Плана работы (дорожной карты) реализации проектов и программ движения
«Абилимпикс» на территории Камчатского края на период 2022 – 2023 гг.

срок – 1 апреля 2022 года;

2. О ходе подготовки V Регионального чемпионата профессионального
мастерства среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
«Абилимпикс» в Камчатском крае

Волков А.А., Лебедева А.С., Медведева И.С., Ниценко Н.Б., Федорова А.С.,
Кирпиченко С.И.

РЕШИЛИ:
2.1 Информацию принять к сведению;

2.2 Утвердить:

3

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 779A80310CDEEC0766CECC7AA0B2543354FF4AE8
Владелец: Лебедева Александра Сергеевна
Действителен с 12.01.2022 по 12.04.2023

2.2.1 Регламент проведения V Регионального чемпионата
профессионального мастерства среди инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья «Абилимпикс» в Камчатском крае (далее - Чемпионат)
согласно приложению 1 к настоящему протоколу;

2.2.2 Паспорт Чемпионата согласно приложению 2 к настоящему протоколу;
2.2.3 Список главных экспертов Чемпионата согласно приложению 3 к

настоящему протоколу;

2.3 Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
подготовить сертификаты на стажировку и трудоустройство участников
Чемпионата

срок – 25 апреля 2022 года;

2.4. Региональному центру развития движения «Абилимпикс» обеспечить:
2.4.1. технический контроль застройки площадок для проведения

Чемпионата;
2.4.2 приобретение наградного материала;
2.4.3 организацию фото-, видеосъемки Чемпионата;

3. Управлению информационной политики Администрации Губернатора
Камчатского края обеспечить медиа - сопровождение Чемпионата, в том числе
церемоний открытия, закрытия, соревновательной и деловой части Чемпионата

срок – с 25 по 29 апреля 2022 года;

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере
образования в Камчатском крае, обеспечить участие обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных организаций в
мероприятиях Чемпионата в дистанционном режиме

срок – с 25 по 29 апреля 2022 года.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

А.С. Лебедева
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП